СОВЕТ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 июня 2025 года                                                                              № 88/293

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 03 декабря 2021 года № 23/103 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»

В соответствии Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Атирского сельского  поселения от 03 декабря 2021 года № 23/103 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» следующие изменения:
а) пункт 8 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«8. Контрольный орган проводит следующие виды профилактических мероприятий:
1) информирование;
2) обобщение правоприменительной практики;
3) меры стимулирования добросовестности;
4) объявление предостережения;
5) консультирование;
6) самообследование;
7) профилактический визит.»;
б) пункт 25 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Инспекционный визит может быть проведен с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференции связи, а также с использованием мобильного приложения «Инспектор».».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Совета Атирского сельского поселения                 В.В. Кипруш

Глава Атирского сельского поселения                                      И.И. Кириллов